
UCHWAŁA NR XLVII/285/2022 
RADY GMINY ZWIERZYN 

z dnia 31 października 2022 r. 

w sprawie zmiany  uchwały budżetowej  na  2022 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, 583, 1005, 1079 i 1561)   oraz art. 211, art.212, art.217 ust.2, art.235, art. 236, art.237, ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, 1692, 1725, 1747, 1768 i 1964), oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583, 682, 683, 684, 830, 930, 1002, 1087, 1383, 1561, 1692 i 1733) 
uchwala się co następuje: 

§ 1. Zwiększa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy o kwotę  3 411 806,00 zł, 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 3 411 806,00 zł, 

2) zwiększa się dochody majątkowe o kwotę 0,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

§ 2. Zwiększa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy o kwotę 3 411 806,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 2 788 520,00 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 623 286,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 3. W uchwale nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok  w § 6 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody z Funduszu Pomocy, utworzonego na 
podstawie art.14 ustawy z dnia 12 marca 2022r o pomocy Obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa i wydatki na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom 
Ukrainy dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczpospolitej  w kwocie: 198 035,79 zł”. 

§ 4. W uchwale nr XXXVIII/233/2021 Rady Gminy Zwierzyn z dnia 29 grudnia 2021 w sprawie uchwały 
budżetowej Gminy Zwierzyn na 2022 rok  w § 6 ustęp 5 otrzymuje brzmienie: 

„5. Ustala się dochody pochodzące ze środków z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w wysokości 
3 654 000,00 zł. oraz wydatki nimi finansowane z przeznaczeniem na dodatek węglowy w wysokości 
3 654 000,00 zł”. 

§ 5. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów Gminy w wysokości 33 961 045,06zł, 
w tym: 

1) dochody bieżące – 26 970 386,06 zł 

2) dochody majątkowe- 6 990 659,00 zł 

2. Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków Gminy w wysokości  46 773 688,24 zł 
w tym: 

1) wydatki bieżące – 28 120 907,92 zł 

2) wydatki majątkowe - 18 652 780,32 zł 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn. 

Id: 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Zwierzyn 

 
 

Mariusz Krzyżanowski 

 

Id: 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVII/285/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 31 października 2022 r. 

Zmiana planu dochodów 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 19 000,00 19 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 0,00 19 000,00 19 000,00 

  2710 
Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących 

0,00 19 000,00 19 000,00 

756   
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych 
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki 
związane z ich poborem 

6 230 465,31 962 806,00 7 193 271,31 

 75621  Udziały gmin w podatkach stanowiących dochód budżetu państwa 3 052 892,00 962 806,00 4 015 698,00 

  0010 Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych 3 006 296,00 962 806,00 3 969 102,00 
853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 762 460,00 2 430 000,00 4 192 460,00 

 85395  Pozostała działalność 1 762 460,00 2 430 000,00 4 192 460,00 

  2180 
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na finansowanie 
lub dofinansowanie realizacji zadań związanych z 
przeciwdziałaniem COVID-19 

1 224 000,00 2 430 000,00 3 654 000,00 

         
Razem: 30 549 239,06 3 411 806,00 33 961 045,06 

 

Id: 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVII/285/2022 

Rady Gminy Zwierzyn 

z dnia 31 października 2022 r. 

Zmiana planu wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 2 259 215,73 10 000,00 2 269 215,73 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 25 000,00 10 000,00 35 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 000,00 10 000,00 35 000,00 

600   Transport i łączność 8 304 123,78 378 486,00 8 682 609,78 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 297 373,78 378 486,00 8 675 859,78 
  4270 Zakup usług remontowych 98 026,06 50 000,00 148 026,06 
  4300 Zakup usług pozostałych 23 500,00 20 000,00 43 500,00 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 500,00 200,00 700,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 701 825,00 196 161,00 897 986,00 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 401 153,47 112 125,00 513 278,47 

700   Gospodarka mieszkaniowa 3 266 500,00 15 300,00 3 281 800,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 30 000,00 5 300,00 35 300,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 29 544,90 5 000,00 34 544,90 
  4520 Opłaty na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego 455,10 300,00 755,10 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 3 236 500,00 10 000,00 3 246 500,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 8 700,00 10 000,00 18 700,00 

750   Administracja publiczna 4 020 833,20 444 520,00 4 465 353,20 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 221 000,00 10 000,00 231 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 216 000,00 10 000,00 226 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 968 734,01 421 520,00 3 390 254,01 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 534,72 30 000,00 122 534,72 
  4300 Zakup usług pozostałych 162 329,58 89 020,00 251 349,58 
  4410 Podróże służbowe krajowe 18 650,06 2 000,00 20 650,06 
  4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 1 000,00 500,00 1 500,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 325 473,94 300 000,00 625 473,94 
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 37 228,00 8 000,00 45 228,00 
  4220 Zakup środków żywności 549,77 1 000,00 1 549,77 
  4300 Zakup usług pozostałych 17 362,63 7 000,00 24 362,63 

Id: 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43. Podpisany Strona 1



 75095  Pozostała działalność 211 917,40 5 000,00 216 917,40 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 30 000,00 5 000,00 35 000,00 
  4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 129 207,00 129 207,00 
  4307 Zakup usług pozostałych 129 207,00 -129 207,00 0,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 918 343,00 29 000,00 947 343,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 907 282,48 29 000,00 936 282,48 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 40 000,00 10 000,00 50 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 1 000,00 19 000,00 20 000,00 

757   Obsługa długu publicznego 310 000,00 80 000,00 390 000,00 

 75702  
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 
zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zaliczanych do tytułu 
dłużnego – kredyty i pożyczki 

310 000,00 80 000,00 390 000,00 

  8110 
Odsetki od samorządowych papierów wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredytów i 
pożyczek 

310 000,00 80 000,00 390 000,00 

851   Ochrona zdrowia 232 310,31 5 000,00 237 310,31 
 85121  Lecznictwo ambulatoryjne 138 880,00 5 000,00 143 880,00 
  4260 Zakup energii 13 000,00 5 000,00 18 000,00 

853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 1 798 837,31 2 430 000,00 4 228 837,31 
 85395  Pozostała działalność 1 798 837,31 2 430 000,00 4 228 837,31 
  3110 Świadczenia społeczne 1 221 100,00 2 427 000,00 3 648 100,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 538,00 500,00 26 038,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 13 837,31 2 500,00 16 337,31 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 556 199,77 5 000,00 561 199,77 
 90095  Pozostała działalność 43 721,54 5 000,00 48 721,54 
  4300 Zakup usług pozostałych 37 000,00 5 000,00 42 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 994 593,75 4 000,00 2 998 593,75 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 545 547,16 4 000,00 2 549 547,16 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 38 382,19 2 000,00 40 382,19 
  4300 Zakup usług pozostałych 54 956,17 2 000,00 56 956,17 

926   Kultura fizyczna 394 547,00 10 500,00 405 047,00 
 92601  Obiekty sportowe 319 377,00 10 500,00 329 877,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 600,00 500,00 12 100,00 
  4260 Zakup energii 10 200,00 4 000,00 14 200,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 3 700,00 1 000,00 4 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 149 490,00 5 000,00 154 490,00 
         

Razem: 43 361 882,24 3 411 806,00 46 773 688,24 
 

Id: 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Niniejszą uchwałą wprowadza się zwiększenie   dochodów i wydatków budżetu Gminy Zwierzyn o kwotę 
3 411 806,00 zł z tytułu: 

- zwiększenie środków dz.754 rozdz.75412 o kwotę 19 000,00 zł – dotacja celowa z Województwa 
z przeznaczeniem na remont remizy OSP Górecko 

- zwiększenie dodatkowych  środków z tytułu udziału we wpływach z podatku dochodowego od osób 
fizycznych dz. 756 rozdz. 75621 o kwotę 962 806,00 zł z przeznaczeniem na realizację wydatków bieżących 
oraz majątkowych. 

- zwiększenie środków dz. 853 rozdz.85395 o kwotę 2 430 000,00 zł z przeznaczeniem na wypłatę dodatków 
węglowych. 

Id: 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XLVII/285/2022 
Data dokumentu 2022-10-31 
Organ wydający Rady Gminy Zwierzyn 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany  uchwały budżetowej  na  2022 rok. 
Identyfikator dokumentu 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1329525839 
Numer seryjny 4175C1FC867C06A00A5E0CECAC3CCCCA 
Osoba podpisująca Mariusz Krzyżanowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 31.10.2022 12:12:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

Id: 1050631F-25A0-4EA0-9DE3-D355D6023E43. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 zm. Ustęp 4

	Paragraf 4
	Paragraf 4 zm. Ustęp 5

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Punkt 1
	Paragraf 5 Punkt 2
	Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2


	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie

		2022-10-31T00:00:00+0100
	66-542 Zwierzyn Lubuskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




